
Direction départementale
des territoires

Arrêté n° DDT/SEA/2024-XX
fixant les nombres minimum et maximum de chaque espèce de GRAND GIBIER

à prélever par zone cynégétique au titre du plan de chasse 2024-2025
dans le département de l’Yonne

Le Préfet de l'Yonne,

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L 425-6 à L 425-13 et R 425-2 ;

VU l’avis de la fédération départementale des chasseurs de l’Yonne en date du 26 mars 2024 ;

VU l’avis de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage, formation plénière,
du 12 avril 2024 ;

VU la synthèse de la consultation publique effectuée du 18 avril au 08 mai 2024 inclus portant sur le
projet d’arrêté n° DDT/SEA/2024-XX fixant le nombre minimum et maximum de chaque espèce de
GRAND GIBIER à prélever  par zone cynégétique au titre du plan de chasse 2024-2025 dans le
département de l’Yonne ;

SUR proposition de la directrice départementale des territoires de l’Yonne ;

ARRÊTE

Article 1 :
Les nombres minimum et maximum d'animaux d'espèce CHEVREUIL à prélever au titre du plan de
chasse 2024-2025, par zone cynégétique, dans le département de l’Yonne sont fixés ainsi qu’il suit :

ZONES CYNÉGÉTIQUES MINIMUM MAXIMUM

MORVAN (1) 370 475

VEZELIEN (2) 450 600

FRETOY (3) 600 800

SEREIN (4) 650 850

ST JEAN (5) 100 250

3 rue Monge – BP 79
89011 AUXERRE Cedex
Tél : 03 86 48 41 00
www.yonne.gouv.fr

1/4

.gouv.fr

…



ZONES CYNÉGÉTIQUES MINIMUM MAXIMUM

TONNERROIS (6) 850 1 150

VERMENTONNAIS (7) 450 600

AUXERROIS (8) 450 600

PUISAYE (9) 1 100 1 500

VRIN (10) 600 800

CHABLISIEN (11) 500 700

ARMANCON (12) 200 280

FORET D'OTHE OUEST (13) 700 850

FORET D'OTHE EST (14) 700 800

SUD GATINAIS (15) 450 550

SENS NORD (16) 6 20

NORD GATINAIS (17) 300 400

VALLEE DE L’YONNE (18) 22 40

SENONAIS (19) 450 550

VANNE (20) 110 170

JOIGNY SUD (21) 90 150

CENTRE GATINAIS (24) 250 300

PARCS DE CHASSE 110 220

TOTAL 9 508 12655

Article 2 :
Les nombres minimum et maximum d'animaux d'espèce DAIM à prélever au titre du plan de chasse
2024-2025 dans le département de l’Yonne sont fixés ainsi qu’il suit :

ENSEMBLE DU 
DÉPARTEMENT

MINIMUM MAXIMUM

50 100

Article 3 :
Les nombres minimum et maximum d'animaux d'espèce  MOUFLON à prélever au titre du plan de
chasse 2024-2025 dans le département de l’Yonne sont fixés ainsi qu’il suit :

ENSEMBLE DU 
DÉPARTEMENT

MINIMUM MAXIMUM

10 20

3 rue Monge – BP 79
89011 AUXERRE Cedex
Tél : 03 86 48 41 00
www.yonne.gouv.fr

2/4

.gouv.fr

…



Article 4 :
Les nombres minimum et maximum d'animaux d'espèce  SANGLIER à prélever au titre du plan de
chasse 2024-2025 par zone cynégétique dans le département de l’Yonne sont fixés ainsi qu’il suit :

ZONES CYNÉGÉTIQUES MINIMUM MAXIMUM

MORVAN (1) 420 800

VEZELIEN (2) 480 800

FRETOY (3) 680 800

SEREIN (4) 1 000 2 000

ST JEAN (5) 200 300

TONNERROIS (6) 1 150 2 000

VERMENTONNAIS (7) 800 1 200

AUXERROIS (8) 550 800

PUISAYE (9) 2 400 3 000

VRIN (10) 550 800

CHABLISIEN (11) 1 400 2 000

ARMANCON (12) 230 350

FORET D'OTHE OUEST (13) 1 250 2 000

FORET D'OTHE EST (14) 1 150 2 000

SUD GATINAIS (15) 680 1 000

SENS NORD (16) - 10

NORD GATINAIS (17) 450 600

VALLEE DE L’YONNE (18) 20 30

SENONAIS (19) 1 000 1 600

VANNE (20) 100 200

JOIGNY SUD (21) 100 250

CENTRE GATINAIS (24) 380 600

PARCS DE CHASSE 1 000 2 500

TOTAL 15 990 25 640

Article 5 :
Les nombres minimum et maximum d'animaux d'espèce GRANDS CERVIDÉS à prélever au titre du
plan de chasse 2024-2025 par zone cynégétique dans le département de l’Yonne sont fixés ainsi qu’il
suit :

ZONES 
CYNÉGÉTIQUES

CERF MÂLE
DE RÉCOLTE

CERF MÂLE
CERF

FEMELLE

JEUNE
CERVIDÉ

INDIFFÉRENCIÉ

CERF
INDIFFÉRENCIÉ

Mini Maxi Mini Maxi Mini Maxi Mini Maxi Mini Maxi

MORVAN (1) 0 5

VEZELIEN (2) 1 5 8 25 5 30 5 30

FRETOY (3) 10 45

SEREIN (4) 0 5

3 rue Monge – BP 79
89011 AUXERRE Cedex
Tél : 03 86 48 41 00
www.yonne.gouv.fr

3/4

.gouv.fr

…



ZONES 
CYNÉGÉTIQUES

CERF MÂLE
DE RÉCOLTE

CERF MÂLE
CERF

FEMELLE

JEUNE
CERVIDÉ

INDIFFÉRENCIÉ

CERF
INDIFFÉRENCIÉ

Mini Maxi Mini Maxi Mini Maxi Mini Maxi Mini Maxi

ST JEAN (5) 0 10 0 5 0 7 0 10

TONNERROIS (6) 5 10 20 60 20 40 20 50

VERMENTONNAIS (7) 3 10 20 40 25 45 15 45

AUXERROIS (8) 0 10

PUISAYE (9) 1 10 20 40 15 40 20 45 15 55

VRIN (10) 0 20

CHABLISIEN (11) 0 5

ARMANCON (12) 0 5 10 25 10 40 25 35 1 5

FORET D'OTHE OUEST 
(13)

5 20 30 60 60 100 40 80

FORET D'OTHE EST (14) 1 5 10 25 5 25 5 25

SUD GATINAIS (15) 0 10

SENS NORD (16)

NORD GATINAIS (17) 0 5

VALLEE DE L’YONNE (18)

SENONAIS (19) 0 5 0 5 0 5

VANNE (20) 0 5

JOIGNY SUD (21)

CENTRE GATINAIS (24) 0 5

PARCS DE CHASSE 50 100

TOTAL 16 75 118 285 140 332 130 340 76 260

Article 6 :
La directrice départementale des territoires est  chargée de l'exécution du présent  arrêté qui  sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Auxerre, le

Le Préfet,

Pascal JAN

Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa publication :
- soit par un recours gracieux auprès de l'auteur de la décision et/ou un recours hiérarchique auprès du ministre de la
Transition écologique. L'absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une décision implicite de rejet qui peut
elle-même être déférée au tribunal administratif territorialement compétent dans les deux mois suivant son intervention. Il en
est de même en cas de décision explicite à compter de sa notification.
- soit par un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. Les particuliers et les personnes
morales de droit privé peuvent déposer leur recours auprès du tribunal administratif via l'application Télérecours citoyens,
accessible par le site internet www.telerecours.fr

3 rue Monge – BP 79
89011 AUXERRE Cedex
Tél : 03 86 48 41 00
www.yonne.gouv.fr

4/4

.gouv.fr

…


